奥沢中和会会員の皆様

平成２５年１０月２９日

                       奥沢中和会会長 鶴原典子

平成２５年度第１２回役員会（定例）報告

開催日時 平成２５年１０月２６日（土）１８:３０～２１:３０ 於中和会館

Ⅰ、開会

Ⅱ、議事録署名人

Ⅲ、出席者 鶴原、清水、三浦、黒瀬、石川、柏木、戸田、小林、加賀谷、

綾谷、鶴巻、勝山、川口、飯島、監事 上條、金原、会員 棚橋。

Ⅳ、議題

1、 建設委員会から（建設通信 No18,19 で報告）

○基本図について

･北側階段室に窓設置,2 階トイレ入り口変更

○工事費の高騰と予算について

（10 月 2 日の内田氏の建設価格高騰予想に対して役員会出席者全員で意見交換）

･防音防火に強いコンクリート構造を採用した現行の計画を実現したい。

･借入金の返済は 10 年前後を目標として、予算の上限を再度確認し、工事費の

減額その他削れる箇所の再考を設計事務所に依頼する。

･工事費の折り合いが付かなければ、今なら設計、構造など大幅な転換も可能。

･会員に説明し、意見を聞き、合意や協力を得られるような資金計画を立てる。

○リサイクルバザーの開催について 11 月 17 日（日）１２：００～１５：００、

･出店申込みが少ないので、出店者の条件を 4,5 丁目在住から周辺にまで広げる。

中和会所有の備品等も販売する。（食器棚など）

Ⅴ、報告

○区民センター祭（10 月 19,20 日）消防団点検（10 月 20 日）祝い金各 1 万円

○4 丁目、５丁目でそれぞれ一名づつ赤ちゃん誕生 お祝い贈呈

○中和会館の土地建物名義変更手続きについて

裁判所から地権者４名の子孫の方々に権利放棄を依頼する書類が送られた。

文書の用語が非常に厳しい為心配する方、怒る方もおられたので説明した。

○八幡小学校避難所訓練スタッフ会議 10 月 18 日

 避難所組織と訓練についての打合せ。来年度から各学校別に毎年訓練が行わ

れるようになるので、準備会を毎月開いていく。次回は 11 月 18 日（月）

○なでしこの会 10 月 13 日（日）１３：３０より

ヒヤシンスの球根に水苔ときれいな毛糸を巻いておしゃれに。若い花屋さん

の指導で楽しい会になった．２8 名参加。来春には花の咲いたヒヤシンスを持ち

寄ってお楽しみ会を開く予定。

○手仕事の会 10 月 24 日（木）手仕事をしながらのおしゃべり会。

会員の 4 丁目山田さんの「ほころびの会」も加わり、スカートのウエストゴ

ムの入れ替えなど身近な繕いものをしながら、直面する介護問題など共感する

話が尽きなかった。参加者 5 名

今後の予定 12 月 12 日１０：００ 12 月 19 日１０：００

Ⅵお知らせ

●奥沢中和会のホームページが刷新されました。

 インターネットで 奥沢中和会 で検索して下さい。

○九品仏身近なまちづくり推進協議会安全部会主催

 玉川浄水場見学会 11 月 26 日１３：５５～１６：００

水道水の安全性、水の飲み比べ、消火栓からの応急給水体験など

○中和会が加入している公的団体への参加について

 社会福祉協議会、まちづくり推進協議会活動など玉川総合支所、九品仏まち

づくりセンターを中心に生活に密着した各種の活動が行われているが中和会か

らの参加者がまだ少ない。参加を呼びかける広報活動を行っていく。

●写真速報

  手仕事の会（10 月 31 日）    会館リサイクルバザー（11 月 17 日）